
  

 

 

 

 

 

 

４年生までカウントダウン！ 

 

クラス替えや２か月の休校から始まったこの１年間。コロナ禍においても、できることを一つ

ひとつ取り組み、日に日に成長していくことができました。また、様々な行事でも、それぞれが

個性を発揮しながら頑張ることができました。３月も、１年間のまとめをすると同時に、４年生

でさらに活躍できるよう、指導して参ります。子ども達の大きな成長を嬉しく思うと同時に、４

年生ではどのような活躍を見せてくれるのだろうと、今から楽しみです。 

保護者の皆様には、この１年、様々な面で多大なるご理解、ご協力を頂きましたこと、心より

感謝申し上げます。本当にありがとうございました。今後ともどうぞよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

曜 月 火 水 木 金 土 

日 １日 ２日 ３日 ４日 ５日 ６日 

行

事 

全校朝会 安全指導 

６年生を送る会 

    

下校 午後１：４５ 午後２：４０ 午後１：３０ 午後２：４０ 午後１：４５ 

日 ８日 ９日 １０日 １１日 １２日 １３日 

行

事 

全校朝会 

 
保護者会  避難訓練 委員会引継ぎ

集会 
 

下校 午後１：４５ 午後１：３０ 午後１：３０ 午後２：４０ 午後１：４５ 

日 １５日 １６日 １７日 １８日 １９日 ２０日 

行

事 

全校朝会    謝恩会  

下校 午後１：４５ 午後２：４０ 午後１：３０ 午後２：４０ 午後１：４５ 

日 ２２日 ２３日 ２４日 ２５日 ２６日 

 行

事 

全校朝会 給食終 修了式 卒業式 春季休業日 

下校 午後１：４５ 午後２：４０ 午前１０：15 

国 語 モチモチの木 ３年生のまとめ 

算 数 ぼうグラフと表  形であそぼう 考える力をのばそう ３年生のまとめ 

社 会 千代田区の移り変わり ３年生のまとめ 

理 科 つくってあそぼう（下記をご覧ください） ３年生のまとめ 

音 楽 リズムアンサンブルを楽しもう 

図 工 １年間のまとめ 

体 育 長縄・短縄 ボール運動 

道 徳 友達のよさ 親切・思いやり 生命の尊さ 

総 合 パソコンに親しもう（ローマ字入力） 野鳥について調べよう 

お知らせとお願い 

◎修了式 
３月２４日（水）に修了式があります。３

年生最後の登校日です。式服での登校をよろ

しくお願い致します。下校時刻は１０：１５

です。また、２５日（木）は卒業式ですが、

３年生は出席しませんので、２５日から春休

みとなります。 

 

◎４年生への準備 
持ち物への記名、学年の書き直しや学用品の補充、点検をお願いいたします。 

３年生で使用していた教科書の中には、４年生でも使用する教科書もありますので、今一

度ご確認下さい。 

☆社会３・４年下、図工３・４年下、みんなのほけん、わたしたちの東京都、東京都の地図

は、４年生でも使います。これらは全て配布済です。 

☆たんけんボードと、教室内掲示用フォルダは、学校で保管しておきます。中身はご家庭で

整理して下さい。 

◎保護者会 
９日（火）の保護者会は、１５：００か

らオンラインでの開催になります。当日

は、学級での子ども達の姿や学習の様子

をお伝えする予定です。よろしくお願い

いたします。 

３月の行事予定 

３月の学習予定 

           

 
 

令和３年２月２６日(金） 

番町小学校 校長   

第３学年 担任  

 

 

◆千代田区立番町小学校◆ 


